ΕΚ ΤΟΥ ΒΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΤΟΥ ΝΕΟΥ

ΠΑΡΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΤΟΥ ΜΑΘΗΤΟΥ ΑΥΤΟΥ.

EX BASILII JUNIORIS VITA

AUCTORE GREGORIO EJUS DISCIPULO.

[P. 333, 334] α'. Βασίλειος ὁ βασιλεὺς, ὃ τὸ ἐπί-
 κλην Μακαρίων, υἱοὺς ἔσχε τέσσαρας, Κωνσταντῖνον,
 Λέοντα, Στέφανον καὶ Ἀλέξανδρον. Ὡν ὁ μὲν Κων-
 σταντῖνος κομιδῇ νέος, ὑπεξῆλθε τοῦ βίου· Στέφανος
 δὲ, ἀρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως προχειρί-
 ζεται, ἀνὴρ πάση ἀρετῇ διαπρέψας· εἰ καὶ οὗτος ἐν
 συντόμῳ τὸ χρεῶν ἐλειτούργησε· καὶ συνεχῆ καθάρ-
 σια παρὰ παιδῶν ἰατρῶν δεξάμενος, διὰ τὴν ἐνοχλοῦ-
 σαν αὐτῷ ἐκ... πυρκαϊᾶν, ὑφ' ὧν κακῶς ψυχρανθεὶς
 τὸν στόμαχον, καὶ εἰς νόσον δυσδιήγητον περιπεσὼν,
 ἐτελεύτησε. Καὶ μὴν καὶ ὁ τοῦτου πατήρ Βασίλειος, ὁ
 καὶ τὸν παρ' αὐτοῦ βεβασίλευκός τε Μιχαὴλ ἀνελὼν, καὶ
 οὕτω τὰ σκήπτρα κατασχών. Ὅν δὴ καὶ ψυχορρα-
 γῶν ἐβλεπὼν ἐγκαλοῦντα τούτῳ καὶ λέγοντα· Τί

601 Basilius Imperator, cognomento Macedo, li-
 beros quatuor sustulit, Constantinum, Leonem, Ste-
 phanum et Alexandrum. Ex his Constantinus vivis
 exemptus est, adhuc valde juvenis: Stephanus
 vero, archiepiscopus Constantinopolitanus præfici-
 tur, vir omni virtutis laude conspicuus: tametsi in
 brevi fato functus est: continuisque a medicis
 purgantibus remediis acceptus, ad febris ex...
 moderandos ardores, verso in frigidam qualitatem
 stomacho, æ, quam nemo verbis facile explicave-
 rit, contracta ægritudine, extinctus est. Quin ejus
 quoque pater Basilius, qui decessorem suum Mi-
 chaelem imperatorem sustulit, atque in hunc mo-
 dum rerum in se summam transulit: quem ipsam:

dum animam ugeret, vidit sibi exprobrantem atque dicentem : *Quidnam tibi, Basili, feci, aut quid laesi, quod sic crudeliter me interemisti?* Inque enim modum scelus confitendo, vivendi finem fecit, relictis in imperio, Leone et Alexandro filiis.

2. Horum imperii anno decimo, ob necessaria quaedam munera, missi in Asiam quidam Magistriani sunt: qui in monte quodam ejus regionis arduo ac difficili iter habentes, in sanctum ibi tunc versantem incidere, vili habitu indutum, agrestique specie quasi monticolam hominem et in sylvis nutritum. Rati autem cum exploratorem esse, ut erant in equos insilientes ipsum tenuerunt, ac revertentes Byzantium secum adduxerunt. Cumque de illo retulissent ad imperatores, traditus est ad quaestiones de eo habendas Agareno cuidam Samonæ, dignitate patricio, qui ipsius eansam cogniturus esset, et quisnam, et unde, quodve ejus proprium nomen esset, examinaturus.

3. Is ergo eo domum assumpto, ac pro tribunali cum omni satellitio suo pompaque sedens (erat enim novis rebus studens, superbiaque elatus ac fastu tumens, qua divitiarum copia ac immensitate constipatus erat) confestim sanctum sibi coram sisti jubet. Quo astante intrepida mente sensuque, ut nec genuflectere in animum induxerit, uti iudicibus moris est, valde iratus Samonas, infrendensque infit : *Nobis responde : Tu quis es, et unde, et quod tuum nomen?* Cui sanctus nihil respondit (1) : sed stabat sedata mente, placidisque in eum intentis oculis.